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[indenrigsministeren] 
betænkning (nr. 1084/1986) ligger til grund for 
den gældende folketingsvalglov (lov nr. 271 af 
13. maj 1987). Udvalget kunne imidlertid ikke 
anbefale forslaget, da det af principielle grunde 
måtte anses for ønskeligt, at opgaver, der er 
knyttet til opstillingskredsene, fortsat varetages 
af valgbestyrelserne. 

I overensstemmelse med valglovsudvalgets 
opfattelse har Indenrigsministeriet hidtil fun- 
det det rigtigst, at opgaver i forbindelse med 
kandidatanmeldelser fortsat varetages af valg- 
bestyrelserne, hvilket ministeriet ved skrivelse 
af 9. januar 1991 meddelte valgbestyrelsen i 
Mariagerkredsen. 

Jeg vil imidlertid undersøge de konkrete mu- 
ligheder for en forenkling af reglerne om kandi- 
datanmeldelser til folketingsvalg, herunder for- 
slaget fra valgbestyrelsen i Mariagerkredsen. 

Spm. nr. S 160 

Til finansministeren (1/291) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Finder ministeren ikke, at der er et uheldigt 

personsammenfald i forhandlingerne om I/S 
Datacentralens ændrede status?« 

Begrundelse 

Finansministeriet har i en pressemeddelelse 
den 28. januar 1991 oplyst, at regeringen vil 
omdanne I/S Datacentralen til et selvstændigt 
aktieselskab og søge det afhændet til teleDan- 
mark. 

Der er næppe tvivl om, at Finansministeriets 
departementschef, Hans Wiirtzen, har været 
kraftigt involveret i Finansministeriets forbere- 
dende arbejde med at klargøre I/S Datacentra- 
len til den ændrede status, da bestyrelsesfor- 
manden i I/S Datacentralen er Hans Würtzen. 

Senere sker der så det, at samme Hans Würt- 
zen bliver udnævnt til direktør for teleDan- 
mark. 

Det forekommer spørgeren uheldigt, at sam- 
me person først er med i forberedelsen af en 400 
mio. kr.s handel og derefter flytter over på den 
anden side af bordet som køber af det projekt, 
hvor han er bestyrelsesformand. 

Svar (14/2 91): 

Finansministeren (Henning Dyremose): 

De i spørgsmålet nævnte personsammenfald 
i forbindelse med departementschef Hans 
Würtzens udnævnelse til administrerende di- 
rektør i teleDanmark A/S adskiller sig ikke fra 
tilsvarende sammenfald ved omrokeringer på 
ledende poster i andre dele af samfundslivet, 
det være sig mellem private virksomheder, of- 
fentlige lederposter eller disse indbyrdes. 

Jeg kan endvidere oplyse, at spørgsmålet om 
et .eventuelt salg af Datacentralen til teleDan- 
mark har været drøftet grundigt i Datacentra- 
lens samlede bestyrelse, som enstemmigt har 
sluttet op om ideen. 

I løbet af foråret vil der blive ført forhandlin- 
ger mellem staten og teleDanmark om de nær- 
mere vilkår for et eventuelt salg af Datacentra- 
len til teleDanmark. 

Spm. nr. S 163 

Til miljøministeren (6/2 91) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Hvilke initiativer agter ministeren at tage 

for at ændre den retsstilling, lodsejere har ved 
andres ulovlige affaldsdeponering på deres jor- 
der?« 

Begrundelse 

En udløber af vedtagelsen af afgiften på af- 
faldsdeponering har været, at der forekommer 
såkaldt sort deponering i betydeligt omfang. 

Ifølge bl.a. Morgenavisen Jyllands-Posten 
den 2. februar d.å. er situationen følgende: 

Den lodsejer, der er så uheldig at opleve, at 
en anden person efterlader et læs affald på hans 
jord, vil blive pålagt at fjerne affaldet og få det 
deponeret korrekt med fuld afgiftsbetaling, og 
ved gentagelsestilfælde vil lodsejeren blive 
idømt bøder m.v. 

Der er tale om en højst paradoksal retsstil- 
ling for de lodsejere, der uden egen skyld bliver 
udsat for ulovlige affaldsdeponeringer på deres 
jorder, hvorfor spørgeren ønsker ministerens 
svar på, hvad der i den anledning påtænkes. 

Svar (18/2 91): 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrel- 

sen, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan 
henholde mig: 


